

Eesti Vabariigi president

Represseeriti nõukogude võimu poolt, suri Buraševõ psühhoneuroloogiahaiglas.

Oli maetud siia. 1990. a. maeti ümber Tallinna Metsakalmistule.

Vene pool on lubanud paigaldada president Pätsi hauale vastavalt kokkuleppele kas põllukivi või graniitplaadi. Samuti plaanivad nad President Pätsi mälestustoa avamist, kui selleks õnnestub saada piisavalt eksponaate. Eesti Muinsuskaitse Selts on kindel, et Eesti kaasabil see õnnestub.

Eesti pool peaks tegema mälestusmärgi üldkujunduse ja pronksist elemendid, et need oleksid eestipärased. Skulptor Mati Karmin on pakkunud välja paigaldada Buraševõ mälestuskivile täpselt samasugune bareljeef, nagu on Konstantin Pätsi sünnikoha mälestusmärgil Tahkurannas, mis sümboliseeriks selle silmapaistva inimese eluringi sünnist surmani. Pronksist Konstantin Pätsi bareljeef tammelehise ja õigeusu ristiga läheks maksma ligikaudu 3000 eurot.

Avatseremooniaks võiks välja anda eesti ja vene keeles brošüüri, kus kajastuks president Pätsi elulugu põhirõhuga tema Buraševõ psühhoneuroloogiahaiglas viibimisel, tema maiste jäänuuste otsingutele aastatel 1989-1990 ja ümbermatmisele Tallinna Metsakalmistule. Ilmselt oleks otstarbekas planeerida ka Eesti delegatsiooni osavõttu Buraševõ mälestuskivi avamistseremooniast (presidendi pojapoeg Matti Päts ja tema perekonna liikmed, MTÜ Konstantin Pätsi Muuseumi, Memento, Riigikantselei, Eesti Muinsuskaitse Seltsi esindajad ning 1989. ja 1990. aastatel Buraševõ ekspeditsioonidel osalenud ning teiste huvitatud avalike ja ühiskondlike institutsioonide esindajad). Nimetatud tegevuste kogumaksumus on väga ligikaudsetel kalkulatsioonidel kusagil 10 000 euro ringis, täpsem kalkulatsioon on võimalik pärast Eesti-poolse tegevuse lõplikku kokkuleppimist.

Eesti Muinsuskaitse Selts palub Riigikantselei seisukohta, kas President Pätsi mälestuskivi avamist Buraševõs peetakse vajalikuks ja kui võrd on Riigikantseleil võimalik seda rahaliselt toetada ning millal oleks otstarbekas avamistseremooniat plaanida. Eesti Vabariigi suursaatkond Moskvast on olnud kontaktis nii Eesti Muinsuskaitse Seltsi kui ka Buraševõ võimude ja Tveri Eestlaste Seltsiga ning omalt poolt valmis ürituse õnnestumisele igati kaasa aitama.

Lootes Riigikantselei toetavat seisukohta

Lugupidamisega

Peep Pillak  
EMS esimees

23 apr. 2014 helistama Esto-Tver (Eesti Selts Tveris) esimehele Elmar Aljasele, kes 2013 suvel lubas mälestuskivi ja plaatide paigutamise osas kontrolli alla võtta. Tema sõnad olid: "Mina peab...". Nüüd Elmar ütles, see probleem mind üldse ei huvita.